
 ایران: سخنگوی وزارت امور خارجه در پی 
کشته و مجروح شدن تعدادی از زائران پاکستانی 
بر اثر واژگونی اتوبوس حامل آنها، با دولت پاکستان 
و خانواده‌های داغدیده ابراز همدردی کرد. ناصر 
کنعانی در پی واژگونی اتوبوس زائران پاکستانی 
اربعین حسینی در جاده دهشیر یزد که تاکنون ۲۸ 
کشته به همراه داشته، گفت: کشته و مجروح شدن 
جمعی از زائران عزیز پاکستانی در نتیجه واژگونی 
اتوبوس حامل آنان، موجب تأسف و تأثر عمیق ما 
شد. وی افزود: با دولت همسایه و برادر پاکستان و 
خانواده‌های داغدیده صمیمانه ابراز همدردی کرده 
و از خداوند برای درگذشتگان علو درجات و برای 

مجروحان شفای عاجل مسألت می‌کنیم.

 کلمبیا: گوستاوو پترو رئیس‌جمهوری کلمبیا در 
دفاع از تصمیم خود مبنی بر توقف صادرات زغال 
سنگ به کلمبیا، با درخواست از همه بخش‌ها از 
جمله »همه ملوانان جهان« مبنی بر جلوگیری از 
حمل زغال سنگ به سرزمین‌های اشغالی، تعلیق 
ناگهانی روابط تجاری دوجانبه در شرایطی که رژیم 
صهیونیستی از قوانین بین‌المللی سرپیچی می‌کند 

را جایز دانست.

 پاکستان: نخست‌وزیر پاکستان با ابراز اندوه 
نسبت به حادثه دلخراش اتوبوس حامل زائران این 
کشور در جمهوری اسامی ایران به خانواده‌های 
قربانیان تسلیت گفت. محمد شهباز شریف طی 
پیامی گفت: از جان باختن زائران پاکستانی درپی 
سانحه واژگونی اتوبوس آنان در حوالی یزد در ایران 
بسیار اندوهگین هستم. وی افزود: ما شریک غم 
خانواده‌های داغدار هستیم و آرزوی بهبودی فوری 

برای دیگر مصدومان داریم.

 هند: نارندرا مودی نخست وزیر هند پیش از 
ترک کشورش به مقصد اوکراین برای میانجیگری 
آتش‌بس میان کی‌یف و مسکو، برای بازگشت صلح 
و ثبات به روابط دو طرف ابراز امیدواری کرد.وی 
در ابتدای سفر خود به ورشو پایتخت لهستان 
خواهد رفت تا با مقامات این کشور دیدار و رایزنی 
کند. مودی سپس روز جمعه از آنجا به اوکراین 
سفر می‌کند. بر پایه این گزارش، نخست وزیر هند 
تعادل ظریفی را بین حفظ روابط تاریخی گرم با 
روسیه و در عین حال مشارکت امنیتی نزدیک‌تر 
با کشورهای غربی به عنوان سنگری در برابر چین 

به عنوان رقیب منطقه‌ای خود برقرار کرده است.

 یمن: یک سازمان انگلیسی از وقوع حادثه دریایی 
جدید در نزدیکی بندر الحدیده یمن خبر داد. 
سازمان عملیات تجارت دریایی انگلیس اعلام کرد 
که گزارش‌هایی در خصوص وقوع یک حادثه در 

۷۷ مایلی غرب الحدیده یمن دریافت کرده است.

 آلمان: در اعتراضات علیه کمپین انتخاباتی حزب 
"جایگزینی برای آلمان" در ایالت تورینگن پلیس 
علیه معترضان از اسپری فلفل و باتوم استفاده 
کرد.در آستانه انتخابات مهم ایالتی در تورینگن 
آلمان حال و هوای شهر ینا در این ایالت داغ شده 
است. شهروندان با تحصن علیه یک رویداد حزب 
"جایگزینی برای آلمان" که رهبر ایالت هوکه قرار 

بود در آن شرکت کند، اعتراض کردند.

 آفریقا، اوکراین را به تروریسم 
متهم کرد 

کشورهای آفریقایی مالی، بورکینافاسو و نیجر 
در نامه‌ای به رئیس شورای امنیت سازمان ملل 
»حمایت آشکار اوکراین از تروریسم بین‌المللی« 

را محکوم کردند.
در نامه این کشورها آمده است: وزرای خارجه 
بورکینافاسو، مالی و نیجر با حمایت آشکار 
دولت جمهوری اوکراین از تروریسم بین‌المللی 
خصوصا در منطقه ساحل آفریقا که به آن اذعان 
کرده است، مخالف بوده و آن را بشدت محکوم 
می‌کنند.مقام‌های این سه کشور از شورای امنیت 
سازمان ملل خواستند »اوکراین را به دلیل انتخاب 
عامدانه‌اش در حمایت از تروریسم بین‌المللی 
پاسخگو کرده و این اقدامات خرابکارانه که ثبات 
منطقه ساحل و کل آفریقا را تهدید می‌کند، 
جلوگیری کند.«حملات اخیر نیروهای شبه‌نظامی 
و جدایی‌طلب در مالی اخیر باعث تحمیل تلفات 
گسترده‌ای به نظامیان نیجر و واگنر در این کشور 
شد. مالی، اوکراین را به حمایت از این شبه‌نظامیان 

متهم کرده است.
جدایی‌طلبان طوارق در مالی گفتند که اخیرا در 
درگیری با نظامیان مالی ۸۴ عضو واگنر و ۴۷ 
سرباز ارتش مالی را کشتند. ارتش مالی اذعان کرد 
که در این درگیری‌ها متحمل تلفات گسترده‌ای 

شده است اما آمار تلفات را منتشر نکرد.
»آندری یوسف« سخنگوی آژانس اطلاعات نظامی 
اوکراین GUR پس از این حمله بدون ارائه جزئیات 
گفته بود: شورشیان ]مالی[ تمام اطلاعات نظامی 
را دریافت کردند.اما وزارت خارجه اوکراین گفت 
که این کشور »بدون هیچ قید و شرطی به قواین 
بین‌الملل پایبند است و قاطعانه اتهامات دولت 
انتقال مالی را رد می‌کند.« مالی و نیجر روابط 
دیپلماتیک خود را با اوکراین قطع کرده‌اند. این 
دو کشور پس از بر سر کار آمدن رهبران نظامی 
توافقنامه‌های دفاعی با فرانسه را قطع و به همکاری 

با گروه شبه‌نظامی »واگنر« روسیه روی آوردند.

نیمچه گزارش

مودی در اوکراین چه می‌کند؟

نارندرا مودی نخست وزیر هند دیروز سفری دوره‌ای 
را آغاز کرد چنانکه وی در ابتدای سفر خود به ورشو 
پایتخت لهستان خواهد رفت تا با مقامات این کشور دیدار 
و رایزنی کند. مودی سپس روز جمعه از آنجا به اوکراین 
سفر می‌کند.این اولین سفر مودی به اوکراین خواهد بود. 
قابل توجه آنکه پیش از این نیز به روسیه سفر کرده بود 
و مودی در جریان آن سفر در حالی که ولادیمیر پوتین 

رییس جمهور روسیه را در اقامتگاهش در آغوش گرفته 
بود، مورد انتقاد شدید زلنسکی قرار گرفت.

حال این سوال مطرح است که چرا مودی چنین سفری 
را در پیش گرفته است؟ نگاهی به سیاست‌های هند نشان 
می‌دهد که این کشور رویاهایی بزرگ را برای نقش آفرینی 
در صحنه جهانی در نظر گرفته است. هند با جمعیت و 
وسعتی بسیار خود را محق داشتن کرسی دائم در شورای 
امنیت می‌داند و سعی دارد تا نقشی فعال در معادلات 
جهانی داشته باشد. در حالی این کشور توانسته در حوزه 
اقتصادی حرف‌هایی برای گفتن داشته باشد در عرصه 
نظامی و سیاسی نیز رویاهای قابل توجهی دارد. طی 
سالهای اخیر هند تلاش نموده تا سیاست تنش با همگان 

صفر را اجرایی سازد چنانکه در کنار کاهش تنش‌ها با 
چین و پاکستان به دنبال رویکردی متعادل در صحنه 
جهانی است چنانکه از یک سو با رژیم صهیونیستی رابطه 
دارد و از سوی دیگر به دنبال توسعه روابط با کشورهای 
اسلامی است از یک سو با روسیه همچنان روابط انرژی 
و نظامی را حفظ کرده در حالی که همزمان نیز چشم به 
سیاست‌های غرب دارد چنانکه مناسبات نظامی، اقتصادی 
و سیاسی آن با کشورها اروپایی و آمریکا شدت گرفته 
است. دهلی نو در حالی این موازنه را در پیش گرفته 
است که جنگ اوکراین تا حدود زیادی این سیاست را 
با چالش مواجه کرده بویژه اینکه نیاز به انرژی روسیه 
موجب شده تا عملا در بازی ضد روسی غرب شرکت 

نداشته باشد از سوی دیگر نیز تاکید بر رابطه با روسیه 
نیز می‌رود تا سیاست بی طرفی را با چالش مواجه سازد. 
در این شرایط می‌توان گفت که  مودی اکنون با سفر 
به اوکراین سعی دارد تا درکنار ایجاد یک موقعیت صلح 
طلب جهانی، رضایت غرب را نیز جلب نماید در حالی 
که همزمان نیز با ادعای ناجی بودن بر استمرار روابط با 
روسیه نیز تاکید می‌کند. مودی امروز بازی سیاسی میان 
روسیه و اوکراین را راهکار رسیدن به منافع هند می‌داند 
در حالی که عضویت در بریکس و شانگهای عملا اجازه 
نمی‌دهد که هند بتواند به بازی دوگانه روسی – غربی 
ادامه راه دهد و در نهایت یکی را باید به عنوان راهکار 

نهایی انتخاب نماید.

یادداشت

گزارش

رساندن  شهادت  به  ننگ  گفت:  دیروز  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
رذیلانه سردار ایرانی و قهرمان مبارزه با تروریسم، در حالی‌که در مصونیت 
دیپلماتیک قرار داشته و عازم ماموریتی سیاسی و صلح‌طلبانه بوده، هیچگاه 

از پیشانی دولت آمریکا پاک نخواهد شد.
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه در هشتمین همایش اسوه‌های 
صبوری که به همت انجمن دفاع از قربانیان تروریسم و همزمان با ۲۱ 
اگوست روز بین‌المللی یادبود و احترام به قربانیان تروریسم، برگزار شد، 
طی سخنانی گفت: شعار امسال روز جهانی یادبود و ادای احترام به قربانیان 
تروریسم، »صداهایی برای صلح«، با تکیه بر نقش بازماندگان حوادث 
تروریستی، بر ایفای وظیفه آنها به‌ عنوان مربیان صلح تأکید کرده است.
سخنگوی وزارت خارجه اظهار داشت: امسال در شرایطی به استقبال این روز 
می‌رویم که بزرگترین تروریست دولتی جهانی، رژیم جعلی و کودک‌کش 
صهیونیستی، با حمایت تمام عیار و نامحدود برخی دولت‌های مدعی حقوق 
بشر مانند آمریکا و انگلیس، در حال انجام قبیح‌ترین جنایات و فجیع‌ترین 
خونریزی‌ها در سرزمین مقدس همه ادیان آسمانی، فلسطین عزیز است.
وی بیان کرد: صحبت کردن از »احترام به قربانیان تروریسم« در شرایطی 
که در هر ساعت، چهار کودک فلسطینی به دست ارتش سفاک و تروریست 
رژیم اسرائیل به شهادت می‌رسند و هر روز حدود ۴۰ کودک فلسطینی 
مادر خود را در حملات تروریستی این جانیان از دست می‌دهند، شعاری 

توخالی بیش نیست. 
وی همچنین پرسید به راستی چه کسانی داعش را به وجود آورده و آنها و 
دیگر گروه‌های تروریستی خطرناک را به جان ملت‌ها و به ویژه ملت‌ها و 
کشورهای اسلامی انداخته‌اند؟ تسلیحات مرگبار رژیم تروریست اسرائیل و 
بمب‌های ممنوعه آن را چه کسانی تامین می‌کنند؟ منابع مالی و تسلیحاتی 
گروه‌های خطرناک تروریستی را چه کسانی تامین می‌کنند؟ گروهک منفور 
منافقین را که دستان پلیدشان به خون بیش از ۱۷ هزار ایرانی اعم از سران 
دولتی، نمایندگان مجلس، نیروهای نظامی و انتظامی و خاصه شهروندان 
ایرانی اعم از زن و مرد و کودک آغشته است، چه کسانی حمایت کرده 
و اکنون میزبانی و حمایت می‌کنند؟ این دیپلمات ارشد ایرانی بیان کرد: 

تروریست‌هایی که در دهه‌ ۶۰ هزاران نفر از ملت ایران را بی‌رحمانه به خاک 
و خون کشیدند و از جمله در یک بمبگذاری تروریستی ۷۲ نفر از مسئولان 
بلندپایه، نخبگان سیاسی، علمی و سیاسی و نمایندگان ملت را و در اقدام 
تروریستی دیگری، رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر ایران را به شهادت رساندند، 
اکنون در حمایت همین دولت‌ها در آمریکا و اروپا و تحت حمایت آنان 
زندگی می‌کنند. سخنگوی دستگاه دیپلماسی ادامه داد: ننگ به شهادت 
رساندن رذیلانه سردار ایرانی و قهرمان مبارزه با تروریسم، در حمله پهپادی 
در محیط فرودگاه بغداد، در حالی‌که او در مصونیت دیپلماتیک قرار داشته 
و عازم ماموریتی سیاسی و صلح طلبانه بوده است، هیچگاه از پیشانی دولت 

آمریکا پاک نخواهد شد. 
وی گفت: اخیرا نیز رژیم غاصب صهونیستی به‌عنوان تحت الحمایه و 
همپیمان راهبردی آمریکا در در رفتاری مشابه اقدام ننگین دولت آمریکا 
در ترور سردار سلیمانی، در اقدامی پست و رذیلانه و با نقض تمامی قوانین 
و مقررات موضوعه و عرفی بین المللی، آقای دکتر اسماعیل هنیه رئیس 
دفتر سیاسی جنبش حماس را در تهران در حالی که وی مهمان دولت 
ایران بود، ترور کرد و به شهادت رساند. سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: 

همزمان با روز بین‌المللی یادبود و احترام به قربانیان تروریسم، جامعه 
جهانی و سازمان‌های بین‌المللی باید هر چه سریع‌تر برای توقف نسل 
کشی، محاکمه آمران و عاملان و حامیان آن و یاری رسانی به مردم فلسطین 
و بازسازی غزه مظلوم اقدام فوری و موثر انجام دهند.وی خاطرنشان کرد: 
تردیدی نیست که دولت، دستگاه قضایی و یا دستگاه دیپلماسی جمهوری 
اسلامی ایران در مسیر احقاق حقوق ملت ایران، استیفای حقوق قربانیان 
ترور و خانواده‌های عزیز و رنجدیده آنان و اجرای عدالت در حق تروریست‌ها 
و حامیان آنها، از همه ظرفیت‌های سیاسی، حقوقی، قضایی در سطح ملی و 
بین‌المللی استفاده خواهد کرد. وی ضمن قدردانی از انجمن دفاع از قربانیان 
تروريسم از آنها و همه کسانی که می‌توانند، خواست که صدا و فریاد تظلم 
خواهی کودکان و زنان مظلوم غزه نزد جهانیان باشند و خون آشامان 

صهیونیست و حامیان آنان را رسواتر کنند.
خبر دیگر آنکه نمایندگی ایران نزد سازمان ملل در پاسخ به وال‌ استریت 
ژورنال در مورد این‌که ایران تعمداً تا مشخص شدن نتیجه گفتگو‌های 
آتش‌بس، پاسخ به رژیم صهیونیستی را به تعویق می‌اندازند، اعلام کرد 
که پاسخ به‌گونه‌ای خواهد بود که این رژیم کمترین احتمال را می‌دهد.

نمایندگی جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد در پاسخ به 
وال‌ استریت ژورنال در مورد این‌که ایران تعمداً تا مشخص شدن نتیجه 
گفتگو‌های آتش‌بس، پاسخ به رژیم را دارد به تعویق می‌اندازند، تصریح 
کرد: پاسخ ایران باید دو نتیجه مشخص داشته باشد. نخست، باید متجاوز را 

به دلیل ترور و نقض حاکمیت ملی ایران مجازات کند.
 نمایندگی ایران با تاکید بر اینکه این پاسخ باید قدرت بازدارندگی ایران 
را تقویت کند و پشیمانی شدید رژیم را به همراه داشته باشد تا از تکرار 
هرگونه تجاوز در آینده جلوگیری شود، گفت: پاسخ ایران باید از یک اثر 
سلبی احتمالی تاثیرگذار بر آتش‌بس احتمالی اجتناب کند. نمایندگی 
ایران در ادامه افزود: احتمالا پاسخ ایران در زمان، شرایط و به‌گونه‌ای 
خواهد بود که این رژیم کمترین احتمال را می‌دهد؛ شاید هنگامی که 
چشمانشان به آسمان و صفحه رادار است، از زمین متحیّـر شوند و شاید 

هم ترکیبی از این دو.
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رئیس جمهور روسیه و همتای وی در منطقه خودمختار 
چچن از نیروهای این منطقه که خود را برای نبرد در 
اوکراین مهیا می‌کنند، بازدید کردند و برای غرب و 

اوکراین خط و نشان کشیدند. 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه به همراه 
رمضان قدیروف، همتای وی در منطقه خودمختار 
چچن همزمان با حمله غافلگیرکننده اوکراین به 
منطقه مرزی کورسک روسیه، از نیروهای چچن که 
خود را برای جنگ در اوکراین مهیا می‌کنند، بازدید 
کرد.این نخستین سفر پوتین به این منطقه واقع در 
قفقاز شمالی از سال ۲۰۱۱ تاکنون محسوب می‌شود. 
سفر غافلگیرکننده پوتین به چچن در بحبوحه تلاش 
مسکو برای بیرون راندن نیروهای اوکراین از منطقه 
کورسک انجام شده است؛ حمله‌ای که بزرگ‌ترین تجاوز 
به خاک روسیه از جنگ جهانی دوم تاکنون به شمار 
می‌رود.پوتین در این بازدید خطاب به سربازان حاضر 
در دانشگاه افسری نیروهای ویژه روسیه گفت: مادامی 
که مردانی همچون شما داریم، به هیچ وجه شکست 
نخواهیم خورد. بین تیراندازی در میدان تیر و جان بر 
کف بودن در میدان جنگ فرق است اما شما برای دفاع 
از سرزمین مادری شهامت دارید.قدیروف که همواره 
خود را »سرباز پیاده‌نظام« پوتین توصیف می‌کند، به 
عنوان یکی از متحدان اصلی وی که تحت تحریم آمریکا 
نیز قرار دارد، در جلسه‌ای جداگانه به رئیس جمهور 
روسیه اعلام کرد که چچن از آغاز جنگ اوکراین در 
فوریه ۲۰۲۲، بیش از ۴۷ هزار نیرو شامل حدود ۱۹ 
هزار داوطلب به اوکراین اعزام کرده است.رئیس‌جمهور 

روسیه در سفر کم‌سابقه به چچن از مسجد حضرت 
عیسی در شهر گروزنی بازدید کرد.

خبر دیگر آنکه سخنگوی وزارت خارجه روسیه می‌گوید 
که اظهارات اخیر وزیر دفاع لتونی درباره ارسال پهپاد 
به کی‌یف مهر تاییدی بر دخالت فزاینده این کشور در 
جنگ است.زاخارووا تاکید کرد: ما اظهارات آندریس 
اسپرودس، وزیر دفاع لتونی را تاییدی بر مداخله 
روزافزون این کشور حوزه بالتیک در جنگ مسلحانه 
در اوکراین تلقی می‌کنیم. ریگا عامدانه روی آتش نفت 
می‌ریزد و بدون پنهان کردن سرخوشی‌ خبیثانه‌اش 
از استفاده سلاح‌های لتونی به دست رژیم ولودیمیر 
زلنسکی برای سلاخی غیر نظامیان و بمباران شهرهای 
روسیه، به گسترش جغرافیای جنگ دامن می‌زند. 
ولودومیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین شب گذشته 
با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس )توییتر سابق( 
اعلام کرد که شرایط جبهه‌های جنگ »سخت« است.
وی در این پیام ویدئو‌یی بیان کرد: »فرمانده کل، 
سیرسکی درباره شرایط جبهه، به ویژه عملیات‌های 
دفاعی در پوکروسکه و تورتسک گزارش داده است. 
شرایط سخت است، اما سربازان ما برای نابودی اشغالگر 
دست به هر کاری می‌زنند.«سازمان اطلاعات خارجی 
روسیه از کمکهای اطلاعاتی و ماهواره‌ای برخی از 
کشورهای عضو ناتو به ارتش اوکراین در تجاوز به منطقه 
کورسک در خاک این کشور خبر داد.به گفته مدودف 
تصمیم کی‌یف برای آغاز حمله به خاک روسیه به نفع 
مسکو بوده است، زیرا دیگر نمی‌توان آن را برای مصالحه 

به خاطر صلح تحت فشار قرار داد.

خط و نشان پوتین برای غرب از چچن
حزب الله لبنان با بیش از 50 موشک مواضعی در 
شهرک کاتسرین در شمال جولان اشغالی از جمله 
پایگاه لجستیک "تسنوبار" ارتش رژیم صهیونیستی را 

هدف قرار داد.
پس از بمباران جنگنده‌های رژیم صهیونیستی علیه مناطق 
بلعبک و البقاع در شرق لبنان و شهادت 4 شهروند لبنانی، 
منابع عبری زبان صبح امروز از حمله موشکی گسترده از 
جنوب لبنان به مناطقی در شمال فلسطین اشغالی خبر 
دادند.به دنبال این حمله آژیر خطر در بخش‌های وسیعی 
از شمال فلسطین اشغالی از جمله جولان به صدا درآمده 
است.نیروهای حزب الله لبنان در ادامه عملیات‌های 
کوبنده خود مواضع نظامیان صهیونیست را هدف حملات 

موشکی و پهپادی قرار دادند.
در این میان آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا 
گفت که واشنگتن خواستار دستیابی به توافق غزه در 
چند روز آینده است و از طرف ها می‌خواهد "هم اکنون 
توافق را نهایی کنند. "بلینکن ادعا کرد: من مستقیماً از 
نتانیاهو شنیدم که اسرائیل پیشنهاد آمریکا را پذیرفته 
است و امیدوار است حماس نیز همین کار را انجام 
دهد. پس از موافقت حماس با پیشنهاد جدید آمریکا، 
همه طرف ها باید در مورد جزئیات اجرایی به توافق 
برسند.آمریکا گزارشی مبنی بر اینکه بنیامین نتانیاهو، 
نخست‌وزیر اسرائیل، آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه 
آمریکا را متقاعد کرده تا اسرائیل نیروهایش را در نوار 
مرزی بین غزه و مصر مستقر کند، رد کرد.یکی از 
رهبران جنبش مقاومت اسامی فلسطین، طرح جدید 
آمریکا را به معنای آزادی اسرای اسرائیل و تداوم جنگ 

دانست و گفت: آمریکا با ایجاد هیاهوی دروغین قصد 
دارد دیکته‌های اسرائیل را به ما تحمیل کند.»سامی 
ابوزهری« از رهبران جنبش مقاومت اسامی فلسطین 
)حماس( شامگاه تاکید کرد که آنتونی بلینکن وزیر 
امور خارجه آمریکا همچنان به جانبداری از رژیم 
صهیونیستی اصرار دارد.وبگاه بلومبرگ گزارش کرد که 
وزیر خارجه آمریکا که به امید تضمین توافق آتش‌بس 
در غزه به منطقه سفر کرده بود، نتوانست دستاوردی 
را در این زمینه حاصل کند.روزنامه هاآرتص نوشت که 
نخست وزیر اسرائیل به دنبال توافقی نیست که اسرا 
را به خانه برگرداند، بلکه تداوم اسارت آن‌ها برای او 
حیاتی است و او نگاه مصرفی به اسرا دارد. خبر دیگر 
آنکه جنبش مقاومت اسامی فلسطین )حماس( به 
مناسبت پنجاه و پنجمین سالکرد جنایت آتش زدن 
مسجدالاقصی بیانیه‌ای صادر کرد.در بیانیه جنبش 
حماس آمده است: در پنجاه و پنجمین سالگرد جنایت 
آتش زدن مسجدالاقصی، به روح شهدای ملت خود در 
نوار غزه عزیز، کرانه کرانه باختری پر افتخار، قدس، 
اردوگاه‌های مختلف و امت اسامی و عربی درود 
می‌فرستیم و با افتخار از قهرمانی‌ها و فداکاری‌های ملت 
بزرگمان و همچنین از پایداری و استقامت افسانه‌ای 
آنها یاد می‌کنیم.مقاومت اسامی عراق نیز اعلام کرد 
که یک هدف حیاتی در بندر ایلات )أم الرشراش( را 
با چندین فروند پهپاد مورد حمله قرار داد.یائیر لاپید، 
رهبر اپوزیسیون رژیم صهیونیستی، نتانیاهو را به 
 واسطه حملات حزب الله به شمال فلسطین اشغالی 

مقصر دانست.

قدرت‌نمایی دوباره حزب‌الله در شمال اراضی اشغالی

سخنگوی وزارت امور خارجه:

ننگ به شهادت رساندن شهید سلیمانی از پیشانی آمریکا پاک نمی‌شود

روزنامه نیویورک تایمز فاش کرد، جو بایدن رئیس جمهور آمریکا سند 
محرمانه‌ای را تاکید کرده که بر اساس آن، به نیروهای مسلح ایالات متحده 
دستور داده شده است برای تقابل احتمالی هسته‌ای هماهنگ با روسیه، چین و 

کره شمالی آماده باشند.
نیویورک تایمز نوشت این سند در ماه مارس به تایید بایدن رسید و دولت آمریکا 
تاکنون خبری در مورد آن منتشر نکرده است.این تغییرات در حالی صورت 
می‌گیرد که وزارت دفاع آمریکا معتقد است که زرادخانه هسته‌ای چین طی 
یک دهه آینده با از نظر تعداد و تنوع تسلیحات با زرادخانه‌های هسته‌ای ایالات 

متحده و روسیه رقابت خواهد کرد.
این راهبرد بازنگری‌شده »راهنمای بکارگیری هسته‌ای« نام دارد و به دنبال 
آماده‌سازی آمریکا برای مقابله با چالش‌های احتمالی هسته‌ای هماهنگ از سوی 
روسیه، چین و کره شمالی است.این سند هر چهار سال یکبار مورد بازنگری قرار 
می‌گیرد و کاملا محرمانه است و هیچ نسخه الکترونیکی از آن منتشر نمی‌شود و 
صرفا تعداد اندکی نسخه‌های چاپی آن در میان شمار کمی از مقام‌های امنیتی 
و فرماندهان وزارت دفاع آمریکا توزیع می‌شود.انتظار می‌رود که دولت بایدن 

پیش از پایان کار خود کنگره را رسما از تغییر در راهبرد هسته‌ای این کشور 
مطلع کند. در هفته های اخیر ۲ مقام ارشد دولت بایدن این اجازه را یافتند که 

اشاره‌هایی به این تغییرات داشته باشند.
کاخ سفید در موضوع استراتژی محرمانه بازدارندگی آمریکا نسبت به گزارش 
منتشر شده در روزنامه نیویورک تایمز، واکنش نشان داد.‌ کاخ سفید در بیانیه‌ای 
ادعا کرد، استراتژی محرمانه بازدارندگی هسته‌ای آمریکا که از سوی جو بایدن 
تصویب شده است پاسخی به یک کشور و یا یک تهدید نیست.داریل کیمبال،‌ 
مدیر اجرایی انجمن کنترل تسلیحات در این رابطه عنوان کرد:‌ برآوردهای 
اطلاعاتی آمریکا نشان می‌دهد،‌چین ممکن است تا سال 2030،‌ زرادخانه 
هسته‌ای خود را از 500 به 1000 کلاهک برساند. در مقابل روسیه در حال 

حاضر،‌ 4 هزار کلاهک هسته‌ای دارد و در اصل این کشور محرک اصلی استراتژی 
هسته‌ای آمریکاست. وزارت خارجه چین به تایید سند راهبرد هسته‌ای آمریکا 
که بر مقابله با گسترش سریع زرادخانه‌ هسته‌ای پکن متمرکز است، واکنش 

نشان داد.
یکی از سخنگویان وزارت خارجه چین با اشاره به نگرانی جدی پکن درباره 
گزارش مذکور، گفت: آمریکا بزرگترین عامل مخاطرات راهبردی هسته ای 
در جهان است.وی تاکید کرد: یکی از سخنگویان وزارت خارجه چین تاکید 
کرد: آمریکا با ترویج نظریه تهدید هسته‌ای چین، به‌دنبال یافتن بهانه برای 
گسترش زرادخانه هسته‌ای خود و منفعت راهبردی است.روزنامه نیویورک‌تایمز 
در گزارشی به نقل از چند مقام پنتاگون و شورای امنیت ملی آمریکا نوشت که 
جو بایدن، رئیس جمهور این کشور یک سند فوق محرمانه راهبرد هسته‌ای را با 
هدف آنچه »ارعاب روسیه، چین و کره شمالی« خوانده شده است، تایید کرد.این 
سند که »راهنمای به‌کارگیری سلاح هسته‌ای« نامیده می‌شود، در ماه مارس 
تصویب شد و نخستین باری بود که دکترین هسته‌ای آمریکا بر توسعه سریع 

توانمندی‌های هسته‌ای رو به رشد پکن تمرکز داشت.
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